«Профессиональная  переподготовка водителей пожарных и аварийно-спасательных автомобилей, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов»

Учебный план
программы «Профессиональная  переподготовка водителей пожарных и 
аварийно-спасательных автомобилей, оборудованных устройствами для подачи 
специальных световых и звуковых сигналов»

Цель: профессиональная переподготовка водителей пожарных и аварийно-спасательных автомобилей
Категория слушателей: сотрудники (работники), принятые на должность водителя

	№
п/п
	Наименование
дисциплин
	Всего часов
	Количество часов по видам занятий
	Форма промежуточной и итоговой аттестации

	
	
	
	теоретические занятия
	практические занятия
	подготовка к экзамену
	зачет
	экзамен

	
	
	
	Очно
	Дистационно
	Очно
	Дистанционно
	
	
	

	1.
	Входной контроль.
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	-

	2.
	Пожарная техника.
	100
	6
	52
	36
	2
	-
	4
	-

	3.
	Организация деятельности ГПС.
	16
	6
	6
	2
	-
	-
	2
	-

	4.
	Первая помощь.
	12
	2
	-
	8
	-
	-
	2
	-

	5.
	Пожарная тактика.
	14
	-
	8
	4
	-
	-
	2
	-

	6.
	Безопасность жизнедеятельности.
	10
	2
	6
	[bookmark: _GoBack]-
	-
	-
	2
	-

	7.
	Психологическая подготовка.
	8
	5
	-
	1
	-
	-
	2
	-

	8.
	Охрана труда и электробезопасность в электроустановках.
	72
	52
	-
	10
	-
	4
	-
	6

	9.
	Итоговая аттестация (квалификационный экзамен).
	12
	-
	-
	-
	-
	6
	-
	6

	Итого:
	250
	73
	72
	61
	2
	10
	20
	12



